[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 213/2018
“Melhorias de iluminação pública na entrada do Bairro Caetezal, km 106.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às formalidades regimentais, que seja estudada junto à Elektro as melhorias na iluminação pública na entrada do Taquaral, Bairro do Caetezal, km 106.

Justificativa:

Tratar-se de estrada bastante movimentada por veículos e pedestres, e os moradores alegam a falta de iluminação, visto que ocorreram vários roubos, furtos e até sequestros.
 	Diante disso, os moradores, sobretudo os motoristas, temem por suas vidas, devido aos constantes roubos e furtos ocorridos recentemente.
 	Por ocupar papel fundamental com relação à segurança, a iluminação pública inibirá a criminalidade. Segue, em anexo, Requerimento de um morador solicitando providências em nome de todos os motoristas, razão pela qual solicitamos providências urgentes.

  Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 31 de outubro de 2018.

Nelson Prestes de Oliveira
Vereador (PSD)

image1.jpeg